
RANKO Zäune 
mit System

Verfügbare Größen und Farben von 
RANKO Doppelstabmatten und 

dazu passenden RANKO Zaunpfählen.



RANKO
DOPPELSTABMATTEN

FARBEN FÜR 
DOPPELSTABMATTEN 
UND ZAUNPFÄHLE

Bester Korrosionsschutz der RANKO Doppelstabmatten dank Stückverzinkung im Vollbad!
Alle RANKO Doppelstabmatten haben eine Breite von ca. 2500 mm.

STANDARDGRÖSSEN

TYP 8/6/8
HÖHE MM

TYP 6/5/6
HÖHE MM

600 600
800 800

1000 1000
1200 1200
1400 1400

*1600 1600
*1830 1830
*2030 2030
2230
2430

Typ 8/6/8 und Typ 6/5/6
Maschenweite 
ca. 50 x 200 mm

TYP 8/6/8
HÖHE MM

TYP 6/5/6
HÖHE MM

1000
1200
1400
1600
1830
2030 2030
2430

Typ 8/6/8 und Typ 6/5/6
Maschenweite 
ca. 25 x 200 mm

TYP 8/6/8
HÖHE MM

1000
2030

Typ 8/6/8
Maschenweite 
ca. 100 x 200 mm

Alle RANKO Doppelstabmatten 
in Höhen bis einschließlich 
1600 mm haben aus Gründen 
der Unfallverhütung keine 
Überstände.

* Auch verfügbar mit ein-
	 geflochtenem	Sichtschutz		
 aus PVC.

Viele weitere Farben 
auf Anfrage!

RAL 6005
Moosgrün

RAL 7016
Anthrazitgrau

RAL 7030
Steingrau

RAL 9010
Reinweiß

RAL 9005
Tiefschwarz

DB 703 Eisenglimmer 
Dunkelgrau

STANDARDFARBEN

ERWEITERTE STANDARDFARBEN

FLEXI-BODENPLATTE

Farbtöne ähnlich der RAL / DB Farbpalette.
Für	alle	Profilrohrpfähle	
60/40, stufenlos neigbar.

Feuerverzinkung mit max. 1,5 % Anteil an Legierungselementen und einer durchschnittlichen 
Schichtdicke	von	70	µ.	Alle	anderen	Qualitätsaspekte	entsprechen	der	EN ISO 1461.



RANKO
PROFILSCHIENENPFÄHLE

RANKO	Profilschienenpfahl,	vollständig	aus	Metall,	
hier mit Handlauf U-Profil auf der Doppelstabmatte

RANKO	Profilschieneneckpfahl,	
für Ecken im Winkel von ca. 90°

MIT 
BODENEINSTAND

ZAUNHÖHE
MM

PFAHLLÄNGE 
MM

PLUS
PFAHL

AUFLAGE-
BÖCKE

600 1200 1200 3
800 1400 1400 3

1000 1600 1600 4
1200 1800 1800 4
1400 2000 2000 5
1600 2200 2200 5
1830 2400 2400 6
2030 2600 2600 6
2230 2800 2800 7
2430 3000 3000 7

ZAUNHÖHE
MM

PFAHLLÄNGE 
MM

AUFLAGE-
BÖCKE

600 1200 2 x 3
800 1400 2 x 3

1000 1600 2 x 4
1200 1800 2 x 4
1400 2000 2 x 5
1600 2200 2 x 5
1830 2400 2 x 6
2030 2600 2 x 6
2230 2800 2 x 7
2430 3000 2 x 7

PROFILROHRPFÄHLE 60/40/2 bzw. 80/40/3
feuerverzinkt oder verzinkt und beschichtet

ECK-PROFILROHRPFÄHLE 60/60/2
feuerverzinkt oder verzinkt und beschichtet

MONTAGE-
OPTIONEN

Eckpfahl mit Bodenplattemit Bodenplattezum Einbetonieren mit Winkelbodenplatte

PROFILROHRPFÄHLE 60/40/2 mit BPL
feuerverzinkt oder feuerverzinkt und beschichtet

ECK-PROFILROHRPFÄHLE 60/60/2 mit BPL
feuerverzinkt oder feuerverzinkt und beschichtet

MIT 
ANGESCHWEISSTER 

BODENPLATTEZAUN-
HÖHE

MM

PFAHL-
LÄNGE 

MM

AUFLAGE-
BÖCKE

BODENPLATTE
GRÖSSE

MM
600 685 3

150 x 100
2 Bohrungen

800 885 3
1000 1085 4
1200 1285 4
1400 1485 5

150 x 150
4 Bohrungen

1600 1685 5
1830 1885 6
2030 2085 6
2230 2285 7 200 x 200

4 Bohrungen2430 2485 7

ZAUN-
HÖHE

MM

PFAHL-
LÄNGE 

MM

AUFLAGE-
BÖCKE

BODENPLATTE
GRÖSSE

MM
600 685 2 x 3

155 / 
155 x 100

2 Bohrungen

800 885 2 x 3
1000 1085 2 x 4
1200 1285 2 x 4
1400 1485 2 x 5
1600 1685 2 x 5
1830 1885 2 x 6
2030 2085 2 x 6
2230 2285 2 x 7 200 x 200

4 Bohrungen2430 2485 2 x 7

Entsprechen den 
hohen Anforderungen 

der GUVV*
* Gemeindeunfallversicherungsver-

bände für Kindergärten und Schulen 



RANKO
MULTIPFÄHLE

BEFESTIGUNGS-
LÖSUNGEN

RANKO Multipfahl mit Flacheisen 
und Kappe mit Überstand

RANKO Multipfahl mit Flachklemmplatten

RANKO Multipfahl mit Klemmplatten 
mit	kurzen	Schenkeln

RANKO Multipfahl mit Klemmplatten 
mit	langen	Schenkeln

ZAUN-
HÖHE

MM

PFAHL-
LÄNGE 

MM

AUFLAGE-
BÖCKE 
STÜCK

ABTREPPUNGS-
OPTIONEN* 

MM
600 1200 2 x 2 5
800 1400 2 x 3 10

1000 1600 2 x 3 10
1200 1800 2 x 4 5/10
1400 2000 2 x 4 5/10
1600 2200 2 x 4 5/10
1830 2400 2 x 4 5/10/15
2030 2600 2 x 5 5/10/15
2230 2800 2 x 5 5/10/15
2430 3000 2 x 6 5/10/15

*	Abtreppungen,	bei	denen	mindestens	ein	Querdraht	auf	einem	Auflagebock	aufliegt.

VERFÜGBARE 
GRÖSSEN

ZAUN-
HÖHE

MM

PFAHL-
LÄNGE 

MM

AUFLAGE-
BÖCKE 
STÜCK

ABTREPPUNGS-
OPTIONEN* 

MM
600 1200 2 5
800 1400 3 10

1000 1600 3 10
1200 1800 4 5/10
1400 2000 4 5/10
1600 2200 4 5/10
1830 2400 4 5/10/15
2030 2600 5 5/10/15
2230 2800 5 5/10/15
2430 3000 6 5/10/15

MULTI-PROFILROHRPFÄHLE 60/40/2
feuerverzinkt oder verzinkt und beschichtet

MULTI-ECK-PROFILROHRPFÄHLE 60/60/2
feuerverzinkt oder verzinkt und beschichtet
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D-69190 Walldorf (ZL)
Daimlerstraße 44
Tel. +49 6227 6551-0
verkauf@draht-mayr.de

D-69234 Dielheim (Zentrale)
Industriestraße 12
Tel. +49 6222 780-0
dielheim@draht-mayr.de

D-27777 Ganderkesee
Rudolf-Diesel-Straße 11
Tel. +49 4222 92028-0
ganderkesee@draht-mayr.de

D-99441 Mellingen
Hainholzstraße 1
Tel. +49 36453 869-0
mellingen@draht-mayr.de

D-39179 Barleben
Lindenallee 12
Tel. +49 39203 5628-0
barleben@draht-mayr.de

D-73770 Denkendorf
Lichtäckerstraße 8
Tel. +49 711 345599-0
denkendorf@draht-mayr.de

D-58762 Altena
Rosmarter Allee 30
Tel. +49 2351 66349-0
altena@draht-mayr.de

A-5303 Thalgau
Plainfelder Straße 1
Tel. +43 6235 20379
office@draht-mayr.at

CH-8500 Frauenfeld
Im Alexander 4
Tel. +41 52551 33-00
info@draht-mayr.ch

www.draht-mayr.de


